
.····"~, SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

l DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

~ CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

----... ··- DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
__ .....,,.._,.a,_,_ 

FECHA lunes, 5 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/013/2024 

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 

DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIERREZ 
2 CONSTRUCCIONES Y COMERCIALIZACIÓN REALJOMA S. DE R.L. DE C.V. 
3 LEONCIO SAMUEL FAVELA ROMO (NO PRESENTO) 

PARTICIPANTES 
CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3 

1 H S MANTENIMIENTO INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA 
DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE W.C. INCLUYE: MATERIALES, 

IHS.01 MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

CON FLUXOMETRO ELECTRONICO PZA 12.00 
IHS.01.01 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

CON TANQUE PZA 9.00 
IHS.01.02 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVABO INCLUYE: MATERIALES, 

IHS.02 MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

CON LLAVE ELECTRONICA. PZA 4.00 
IHS.02.01 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

CON LLAVE ECONOMIZADORA. PZA 7.00 
IHS.02.02 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

CON LLAVE TRADICIONAL. PZA 4.00 
IHS.02.03 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINGITORIO SECO INCLUYE: PZA 5.00 

IHS.03 MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TARJA DE ACERO INOXIDABLE. PZA 1.00 
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 

IHS.04 ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNAS Y TINACOS. 
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 

IHS.05 ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
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.,••-·~., SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

i. ~ 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

,.# CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. --........ - DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
.._..,.....,_.,.a ,•-

FECHA lunes, 5 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/013/2024 

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 

DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIERREZ 
2 CONSTRUCCIONES Y COMERCIALIZACIÓN REALJOMA S. DE R.L. DE C.V. 
3 LEONCIO SAMUEL FAVELA ROMO (NO PRESENTO) 

PARTICIPANTES 
CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3 

CISTERNA HASTA 15000 LTS. PZA 3.00 
IHS.05.01 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

TINACO 1100 LTS PZA 3.00 
IHS.05.02 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES MEDIANTE ML 65.00 
PROCESOS ELECTROMECÁNICOS Y EQUIPO DE PRESIÓN DE AGUA. 

IHS.06 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P U.O.C.T. 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO HIDRONEUMATICO CON PZA 2.00 
TANQUE DE HASTA 200 LTS., BOMBA ACOPLADA A MOTOR 

IHS.07 ELÉCTRICO DE 1 H.P. A 3 H.P. 220 VOLTS, 60 HZ. 3450 R.P.M. 
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

ACUERDOS MINUTA DE REUNION DE TRABAJO 11 DE JULIO DE 2024 

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FISICA O 
MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE y 

TELÉFONOS. 

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TREINTA) DIAS NATURALES 
PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS. 

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERA DE 30 DIAS HABILES, 
CONTRATADOS A PARTIR DE LA ENTREGA FÍSICA DEL DOCUMENTO 
A LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA, ACUSÁNDOLO DE RECIBIDO. DOCTO N/A NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

d. CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA 
EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
(IVA). DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
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.,.-" .. SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
,, DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA ¡_ ~ 

# CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 
___ ..., , __ DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
.....--.. -........ _ 

FECHA lunes, 5 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCADICCJIDURANGO/01312024 

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 

DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIERREZ 
2 CONSTRUCCIONES Y COMERCIALIZACIÓN REALJOMA S. DE R.L. DE C.V. 
3 LEONCIO SAMUEL FAVELA ROMO (NO PRESENTO) 

PARTICIPANTES 
CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3 

f. NOTA: ESTA COTIZACION, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN 
ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE 
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS DOCTO NIA SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN OE 
TRABAJO SEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN. 

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS EXIGIDOS EN EL CATALOGO DE 
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
DE LASCJN. 

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE 
r 

fü~RÓ / 
REVISÓ 

lL\l~ ~J -
ARDOAGUIL LIC. G ~R VELASCO LICDA. LUZ MARIA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRA VO DE LACAS ~ DE LA CULTURA JURÍDICA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
EN DURANGO, DURANGO DURANGO 
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN ~ -1.,-,_ 
!e- .,b DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
¡ · i CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

~ •,·-., ·., 
~~~ DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

IJIOClEltJUDIC;W.Of lA fBl8UIOOk 
..._..._..:,O,l!Dlf.J'.-._ .. otl_,t,'-MOO. 

FECHA: lunes, 5 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/013/2024 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vl l/2008, 

FUNDAMENTO LEGAL: DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIERREZ 
2 CONSTRUCCIONES Y COMERCIALIZACIÓN REALJOMA S. DE R.L. DE C.V. 
3 LEONCIO SAMUEL FAVELA ROMO (NO PRESENTO) 

PARTICIPANTES 
CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD -~ 1 z 3 

UMTARIO IMPORTE UMTARIO IMPORTE 

1 H S MANTENIMIENTO INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE 
CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

IHS.01 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE W.C. INCLUYE: MATERIALES, MANO 
DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y 

IHS.01 .01 CON FLUXÓMETRO ELECTRONICO 
PZA 12.00 $ 990.00 $ 11 ,880.00 $ 974.62 $ 11 ,695.44 $ $ -

IHS.01 .02 CON TANQUE 
PZA 9.00 $ 570.00 $ 5,130.00 $ 903 .19 $ 8,128.71 $ $ -

IHS.02 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVABO INCLUYE: MATERIALES, 
MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, 

IHS.02.01 CON LLAVE ELECTRÓNICA. 
PZA 4.00 $ 810.00 $ 3,240.00 $ 1,754.41 $ 7,017.64 $ $ 

IHS.02.02 CON LLAVE ECONOMIZADORA. 
PZA 7.00 $ 810.00 $ 5,670.00 $ 1,494.50 $ 10,461 .50 $ $ 

IHS.02.03 CON LLAVE TRADICIONAL. 
PZA 4.00 $ 650.00 $ 2,600.00 $ 669.27 $ 2,677.08 $ $ - -

IHS.03 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINGITORIO SECO INCLUYE: 
PZA 5.00 $ 1,402.00 $ 7,010.00 $ 500.33 $ 2,501 .65 $ $ -MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, 

IHS.04 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TARJA DE ACERO INOXIDABLE. 
PZA 1.00 $ 1,050.00 $ 1,050.00 $ 3,183.93 $ 3,183.93 $ $ INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 

IHS.05 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNAS Y TINACOS. INCLUYE: 
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, 

IHS.05.01 
CISTERNA HASTA 15000 LTS. 

PZA 3.00 $ 2,500.00 $ 7,500.00 $ 3,833.71 $11 ,501 .13 $ $ 

IHS.05.02 
TINACO 1100 L TS 

PZA 3.00 $ 900.00 $ 2,700.00 $ 1,624.46 $ 4,873.38 $ $ 

IHS.06 DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES MEDIANTE 
ML 65.00 $ 390.00 $ 25,350.00 $ 98 .12 $ 6,377.80 $ $ 

PROCESOS ELECTROMECÁNICOS Y EQUIPO DE PRESIÓN DE AGUA. 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO HIDRONEUMATICO CON 
TANQUE DE HASTA 200 LTS., BOMBA ACOPLADA A MOTOR 
ELÉCTRICO DE 1 H.P. A 3 H.P. 220 VOLTS, 60 HZ. 3450 R.P.M. 

IHS.07 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

PZA 2.00 $ 1,200.00 $ 2,400.00 $ 5,797.15 $11 ,594 .30 $ $ 
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IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: 

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

FECHA: 

PCAD/CCJ/DURANGO/013/2024 

lunes. 5 de agosto de 2024 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
DURANGO. 

FUNDAMENTO LEGAL: 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46 , 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 

DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIERREZ 

2 CONSTRUCCIONES Y COMERCIALIZACIÓN REALJOMA S. DE R.L. DE C.V. 

3 LEONCIO SAMUEL FAVELA ROMO (NO PRESENTO) 

CLAVE: 1 CONCEPTOSIREQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS 
1 

UNIDAD 
1 

PARllCIPANTES 

CANTIDAD_,_ ___ ~_1 _____ .f-----~2 ___ ___,,------..-3-----1 
UNITARIO IMPORTE UNITARIO 

SUBTOTAL $ 15,572.00 $ 

I.V.A. 

TOTAL 

IMPORTE EN UMAS 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and 
Power Automate <microsoft@powerapps .com>) EL 20 DE JUNIO DE 2024 POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN $ 

GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2024-
Valor de UMA 2024 $108.57 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE 1.V.A. 

OBSERVACIONES 

OICTAIIEN RESOLUJ1YO ECONOIIK:o. EFE~ EL ANALISl~ MPARATIVO DE PREOOS OFERTADOS 
DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRE GENERAL I r<UCTURA FlslcA Y EN APEGO A 

LA NORMATIVA APLICABLE EN MA AOMINISTRATIVl DE ESTE AL TO TRIBUNAL. SE DETERMINA: 

---- "/ 

$ 

$ 

SOLVENTE 

FAVORABLE 

74 ,530.00 $ 20,833.69 $ 80,012.56 

11 ,924.80 $ 12,802.01 

86,454.80 $ 92,814.57 

686.47 736.97 

63,501.90 $ 63,501 .90 

584.89 584.89 

17.37% 26.00% 

SOLVENTE 

NO FAVORABLE 

LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

IMPORTE 

$ 

$ 

$ 

0.00% 

NO FAVORABLE 

LÍi GERARDO AGUILAt VELASCO 
ENLACE ADMINISTRATIV ) E LA CASA DE LA f UL TURA JURÍDICA EN DURANGO, 

DURANGO 
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 
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